
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Bibliotekę w Rumi otwarto 1 grudnia 1948 roku w mieszkaniu 

Państwa Stachowiak jako Gminną Bibliotekę Publiczną.  Kiedy w 1954 

roku  nadano Rumi prawa miejskie bibliotekę gminną przekształcono  

w  miejską.  29 maja 1967 roku nadano bibliotece imię Floriana 

Ceynowy (pierwszego kaszubskiego działacza społecznego i 

narodowego, pisarza, publicysty, wydawcy, badacza folkloru i języka 

kaszubskiego, twórcy pisowni kaszubskiej i pierwszych kaszubskich 

utworów literackich, z zawodu lekarza, żyjącego w latach 1817-1881). 

Z roku na rok wzrastała ilość książek i czytelników. Zaczęto 

organizować spotkania autorskie, wieczory literackie, konkursy. 

Biblioteka kilkukrotnie zmieniała swoja siedzibę. W 2014 roku 

Biblioteka Główna  przeniesiona została do Stacji Kultura – 

nowocześnie zaprojektowanej przestrzeni, otwartej na dworcu 

kolejowym w Rumi. Od tego czasu rumska biblioteka funkcjonuje pod 

nową nazwą Stacja Kultura – Biblioteka Rumia. 

Przysłowie „nie oceniaj książki po okładce” doskonale pasuje  

do wyremontowanego, ale nierzucającego się w oczy budynku dworca  

z 1958 roku. Bo w jego wnętrzu kryje się niespodzianka - innowacyjne 

centrum kultury. Jest to elegancka i przytulna przestrzeń podzielona 

na strefy przestrzeni mieszczące: wypożyczalnię, pracownię 

malarstwa, rzeźby i fotografii. Jest też kącik dla najmłodszych, 

a w nim zabawki edukacyjne i duży wybór literatury dziecięcej. 
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Natomiast na antresoli  mieszczą się stanowiska komputerowe i sale 

konferencyjne. Miłośnicy książek mogą przyjść do dawnej poczekalni 

dworcowej, którą przekształcono w czytelnię. Wygodne kanapy 

wyglądem przypominające przedziały kolejowe zachęcają do miłego 

spędzenia czasu z książką. Czarno-czerwone elementy (kanapy, 

krzesła, ramy regałów) nawiązują do barw starych lokomotyw, zaś 

regały stylizowane są na tory kolejowe.  

Projekt Jana Sikory zachwyca nie tylko miłośników architektury 

i bibliofilów. Jury prestiżowego amerykańskiego konkursu Library 

Interior Design Awards uznało Stację Kultura za najpiękniejszą 

bibliotekę globu w kategorii Single Space Design. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                                                            

Opracowała Elżbieta Dziekuć-Malej 


